
VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 166 B.O.C.M. Núm. 297

B
O

C
M

-2
02

41
21

3-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

29 ORDEN 2328/2024, de 13 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a empresas audiovi-
suales para la producción de largometrajes en la Comunidad de Madrid en 2024.

Mediante la Orden 829/2021, de 7 de agosto, de la Consejería de Cultura, Turismo y
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras de ayudas a empresas audiovisua-
les para la producción de largometrajes en la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 198, de 20 de agosto).

En desarrollo de la anterior, por Orden 396/2024, de 22 de abril, de la Consejería de Cul-
tura, Turismo y Deporte, por la que se convocan ayudas a empresas audiovisuales para la pro-
ducción de largometrajes en la Comunidad de Madrid en 2024. La Orden se hizo pública a
través del Sistema Nacional de Publicidad de Subvenciones y el Extracto de la misma fue pu-
blicado en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID el 8 de mayo de 2024.

Posteriormente, previos los informes técnicos oportunos y de la valoración de las so-
licitudes por parte de la Comisión Sectorial de Cine y Audiovisual, reunida en fecha 18 de
septiembre 2024, se ha elevado propuesta de resolución por parte de la Dirección General
de Cultura e Industrias Creativas.

Por todo ello, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 41 de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y artícu-
lo 7.1.a) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Primero

Beneficiarios e imputación presupuestaria

Se conceden subvenciones a los solicitantes que se relacionan en el Anexo I de la pre-
sente Orden, en virtud del proyecto y por la cuantía que se especifica en el mismo. Dicho
gasto se hará efectivo con cargo al crédito autorizado en el subconcepto 47399 del progra-
ma 334A del vigente Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid.

Segundo

Solicitudes desestimadas o excluidas

Se desestiman o excluyen las solicitudes presentadas por las entidades que se citan en
el Anexo II de la presente Orden, por las causas que se detallan en el mismo especificando
los proyectos a los que afecta dicha denegación.

Tercero

Justificación y pago de la subvención. Comprobación material

1. El abono de la ayuda se realizará mediante transferencia bancaria a los beneficia-
rios, mediante un anticipo a cuenta del 50 % de la ayuda concedida, tras la adjudicación y
aceptación de la ayuda por los beneficiarios y previa presentación de garantías o avales ante
el órgano instructor por dicho importe. La no aportación de dichos avales supondrá la pér-
dida del derecho al cobro de la anualidad de 2024, por lo que el beneficiario solo podrá per-
cibir el abono de la anualidad de 2025, con posterioridad a la justificación de la ayuda. La
liquidación total se efectuará previa justificación del cumplimiento de la finalidad para la
que se concedió y acreditación de la misma por parte de la Dirección General de Cultura e
Industrias Creativas.

2. Los beneficiarios deberán presentar la documentación justificativa de la realiza-
ción del proyecto hasta el 1 de noviembre de 2025.



VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 297 Pág. 167

B
O

C
M

-2
02

41
21

3-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

3. Los beneficiarios cumplirán las obligaciones que con carácter general establecen
los artículos 8 y 10 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de
Madrid, y en particular las que se establecen en los apartados correspondientes de la Orden
de Convocatoria donde se describen los requisitos y obligaciones que deberán cumplirse
previos al pago. Asimismo, se someterán al régimen de control regulado en los artículos 12
y siguientes de la mencionada Ley.

4. Estas ayudas están sometidas al Reglamento (CE) n.o 651/2014, de la Comisión,
de 17 de junio por la que se declaran determinadas ayudas compatibles con el mercado in-
terior en aplicación de los artículo 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión
Europea.

Artículo 4

Recursos

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma podrán los inte-
resados interponer recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del
día siguiente a su publicación.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime oportuno interponer.

Artículo 5

Efectos

Esta Orden producirá efectos el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 5 de diciembre de 2024.

El Consejero de Cultura, Turismo y Deporte,
MARIANO DE PACO SERRANO



VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 168 B.O.C.M. Núm. 297

B
O

C
M

-2
02

41
21

3-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO I 

 

BENEFICIARIOS 

Nº EXPEDIENTE BENEFICIARIO PROYECTO PUNTUACIÓN PRESUPUESTO IMPORTE 
CONCEDIDO 

09-PDL1-00104.0/2024 EL SER QUERIDO, A.I.E. EL SER QUERIDO 88,5 9.993.175,00 € 135.000,00 € 

09-PDL1-00039.8/2024 ALTAS CAPACIDADES 
PELÍCULA, A.I.E. ALTAS CAPACIDADES 88,25 2.130.000,00 € 135.000,00 € 

09-PDL1-00016.1/2024 EL GESTO CINEMATOGRÁFICO, 
S.L. FUEGOS 85,5 1.500.000,00 € 21.600,00 € 

09-PDL1-00017.2/2024 VELETA FILMS, A.I.E UN HIJO 82,75 2.900.000,00 € 135.000,00 € 

09-PDL1-00126.6/2024 ZERKALO FILMS, S.L. RAMÓN Y CAJAL, DIBUJOS 
EN LA RETINA 82,5 284.972,00 € 22.500,00 € 

09-PDL1-00004.6/2024 POTENZA PRODUCCIONES, S.L. ESTE CUERPO MÍO 81,75 374.384,00 € 22.500,00 € 

09-PDL1-00015.0/2024 VIVA FILMS MEDIA, S.L CARO NANNI 79,5 424.550,00 € 20.000,00 € 

09-PDL1-00018.3/2024 MISTERIO PIRATA, AIE 
LOS FUTBOLISIMOS 2: EL 
MISTERIO DEL TESORO 
PIRATA 

78,75 3.765.127,60 € 120.000,00 € 

09-PDL1-00029.6/2024 39 ESCALONES FILMS, S.L. TODO LO QUE NO SÉ 78,75 1.520.000,00 € 120.000,00 € 

09-PDL1-00078.6/2024 BALAS DE PAJA ,A.I.E. EN UN LUGAR DE LA 
MAGIA 78,75 4.917.910,00 € 120.000,00 € 

09-PDL1-00083.3/2024 OLARIZU FILMS, A.I.E. LOS SANTOS INDECENTES 78,75 2.960.800,40 € 120.000,00 € 

09-PDL1-00038.7/2024 DOS CINCUENTA Y NUEVE, S.L. VOTAMOS 78,5 1.996.916,00 € 92.000,00 € 

09-PDL1-00074.2/2024 EO EL OJO MECÁNICO, S.L. UPIRO 78,25 1.500.000,00 € 120.000,00 € 

09-PDL1-00005.7/2024 GONITA FILMACCIÓN, S.L. ULTRAVIOLETA 76,25 550.000,00 € 120.000,00 € 

09-PDL1-00009.2/2024 COMBA FILMS, S.L. LAS DELICIAS DEL JARDÍN 75,75 1.257.500,00 € 60.000,00 € 

09-PDL1-00093.5/2024 IMVAL MADRID, S.L. FORQUE. EL GRITO DEL 
TUCAN Y EL CINEASTA 71,25 252.070,00 € 20.000,00 € 

09-PDL1-00121.1/2024 FILMAKERS MONKEYS, S.L. SEMILLAS DE KIVU 70,25 497.099,00 € 20.000,00 € 

09-PDL1-00040.1/2024 SOLITA FILMS, S.L. YO NO MORIRÉ DE AMOR 68,9 2.303.147,00 € 105.000,00 € 

09-PDL1-00013.7/2024 BALANCE MEDIA 
ENTERTAINMENT, S.L. EL FUTURO YA ESTÁ AQUÍ 68,88 3.682.074,00 € 105.000,00 € 

09-PDL1-00105.1/2024 ELAMEDIA, S.L. MÁS BARATO QUE ROBAR 68,88 2.998.584,60 € 105.000,00 € 

09-PDL1-00111.8/2024 NUESTRO AYER, A.I.E. UNA FAMILIA 68,88 1.500.000,00 € 105.000,00 € 

09-PDL1-00031.0/2024 DOC LAND FILMS, S.L. NACIDO EN GAZA: 10 
AÑOS DESPUÉS 68,25 420.260,00 € 17.500,00 € 

 

ANEXO II 

PROYECTOS DESESTIMADOS Y EXCLUIDOS 

EXPEDIENTE SOLICITANTE PROYECTO PUNTUACIÓN CAUSA DE EXCLUSIÓN O 
DENEGACIÓN 

09-PDL1-00002.4/2024 DIGITAL CINE MEDIA,  S.L. RETRATO DE UNA 
CERILLA 48 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00003.5/2024 AMIGOS CINE KAMIKAZE, 
S.L. CASA VILA 31,25 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00006.8/2024 CAFÉ MEDIA LAB, S.L ALIENTO.OBJETIVO 
PARÍS 2024 51,75 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00007.0/2024 GOOD FRIENDS 
PICTURES,, S.L 

AMOR ETERNO, UNA 
TRAGEDIA 

ANUNCIADA 
40,25 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 



VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 297 Pág. 169

B
O

C
M

-2
02

41
21

3-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
09-PDL1-00008.1/2024 TOURMALET FILMS, S.L. BILATERAL 49,75 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00010.4/2024 LIQUID WORKS, S.L. LA CASA DE LARA 49,25 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00011.5/2024 LIQUID WORKS, S.L. LA CASA DE LARA  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00012.6/2024 LIQUID WORKS, S.L. LA CASA DE LARA  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00014.8/2024 VOLARE FILMS, A.I.E. VOLARE 61,5 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00019.4/2024 CAMINANDO CON EL 
DIABLO, A.I.E. 

CAMINANDO CON EL 
DIABLO 56,75 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00021.7/2024 TOMA 24 PRODUCCIONES 
CINEMATOGRÁFICAS, S.L. 

VENTANAS 
ESCONDIDAS, 

PINTORAS 
REALISTAS EN 

MADRID 

66,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00022.8/2024 SALON INDIEN FILMS, S.L. DIENTEPERRO 61,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00024.1/2024 SALTO DE EJE PC BAROJA 53 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00025.2/2024 THE ROOM FILMS, S.L. EL RITUAL DE LILY 39,25 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00026.3/2024 UNISER UNIÓN DE 
SERVICIOS, S.L. 

ELLOS NO PUEDEN 
GRITAR, LA HISTORIA 

DE LOS QUE SÍ 
38 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00027.4/2024 BAD DOGS PRODUCTIONS, 
S.L. 

GUILLERMO ZÚÑIGA, 
UNA VOCACIÓN 
IRRENUNCIABLE  

Excluido. No cumple las 
condiciones previstas en el 
artículo 3.2.a) de la norma 
reguladora, que establece que la 
empresa beneficiaria de la ayuda 
deberá tener, al menos, una sede 
en la Comunidad de Madrid 

09-PDL1-00028.5/2024 UNA NUEVA COMEDIA, 
A.I.E. EL PROFESOR 62,75 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00030.8/2024 BASTION FILMS, S.L. EN LO PROFUNDO 47,75 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00032.1/2024 DOC LAND FILMS, S.L. NACIDO EN GAZA: 10 
AÑOS DESPUÉS  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00033.2/2024 LA BESTIA PRODUCE, 
S.L.U. IRREPARABLE  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00034.3/2024 LA BESTIA PRODUCE, 
S.L.U. IRREPARABLE  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00035.4/2024 LA BESTIA PRODUCE, 
S.L.U. IRREPARABLE 50 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00036.5/2024 NEW FREQUENCY, S.L. X100 49,75 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00037.6/2024 NEW FREQUENCY, S.L. X100  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00041.2/2024 MR MONKEY CP, S.L. EL STREAMER 54 Falta de crédito disponible 



VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 170 B.O.C.M. Núm. 297

B
O

C
M

-2
02

41
21

3-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
09-PDL1-00042.3/2024 MR MONKEY CP, S.L. EL STREAMER  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00043.4/2024 12 PINGÜINOS DIBUJOS 
ANIMADOS, S.L TORRES DE PLATA 58,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00044.5/2024 BRUJA DEL SUR FILMS, 
A.I.E. CARTA BLANCA  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00045.6/2024 BRUJA DEL SUR FILMS, 
A.I.E. CARTA BLANCA 54,5 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00046.7/2024 12 PINGÜINOS DIBUJOS 
ANIMADOS, S.L TORRES DE PLATA  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00047.8/2024 FOGUETE FILMS, S.L TILL THE END 48,75 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00048.0/2024 MORENA FILMS,, S.L LA LUZ 68 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00049.1/2024 ATLANTIA MEDIA 
PRODUCCIONES, S.L. MATADORA 45,5 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00050.3/2024 WANDA FILMS, S.L. AMA 68 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00051.4/2024 EODEM PICTURES, S.L. 65000 AÑOS DE ARTE 56,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00052.5/2024 MOSS PRODUCCIONES, 
S.L. 

ANTONIO VEGA. 
ENTRE EL CAOS Y LA 

POESÍA 
53,75 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00053.6/2024 
PRODUCCIONES 

AUDIOVISUALES DEL KO, 
S.L. 

ECOS DE UN MUNDO 
EN LLAMAS 44 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00054.7/2024 
PRODUCCIONES 

AUDIOVISUALES DEL KO, 
S.L. 

ECOS DE UN MUNDO 
EN LLAMAS  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00055.8/2024 
PRODUCCIONES 

AUDIOVISUALES DEL KO, 
S.L. 

ECOS DE UN MUNDO 
EN LLAMAS  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00056.0/2024 
PRODUCCIONES 

AUDIOVISUALES DEL KO, 
S.L. 

ECOS DE UN MUNDO 
EN LLAMAS  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00058.2/2024 TUESDAY FILMS, A.I.E ATRAPADO 65,25 Falta de crédito disponible 



VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 297 Pág. 171

B
O

C
M

-2
02

41
21

3-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

09-PDL1-00060.5/2024 AMORE CINE, S.L. MIL PEDAZOS  

Excluido. No cumple las 
condiciones previstas en el 
artículo 3.2.j) de la norma 
reguladora, que establece que 
los requisitos exigidos al 
beneficiario deberán mantenerse 
desde la presentación de la 
solicitud hasta la justificación 
formal de la ayuda concedida 

09-PDL1-00061.6/2024 FONOFOX SERVICIOS 
AUDIOVISUALES, S.L. DELIRIUM VITAE 39 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00063.8/2024 FTFCAM S CONVERSACIONES 
DE MADRID 45,5 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00064.0/2024 JAVIER RUIZ ALONSO EL SILENCIO 43,5 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00065.1/2024 VÍCTOR MATELLANO 
GARCÍA GALA 42,5 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00066.2/2024 GUILLERMO CABOT LUJÁN CARTA SIN DESTINO 51 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00067.3/2024 MISTER MARSHALL 
ENTERTAINMENT, S.L.U. HOME 40,75 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00069.5/2024 VERTIGO FILMS, S.L UN HOMBRE EN UN 
PUENTE 60 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00070.7/2024 IMPLICATE S.COOP.MAD. EL AROMA DEL 
SILENCIO 50,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00071.8/2024 FEDE ENTERTAINMENT 
ESPAÑA, S.L. MI STALKER 54,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00072.0/2024 LOVE MONSTER, S.L.U BALAZOS Y 
PALOMITAS 68,13 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00073.1/2024 SHIFT DIF METEORITO 53,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00075.3/2024 EL MEDANO 
PRODUCCIONES, S.L. LAS MANTIS 66,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00076.4/2024 UNA CABEZA EN LA 
PARED LA PELICULA, A.I.E 

UNA CABEZA EN LA 
PARED 55 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00077.5/2024 LUCAS FIGUEROA 
GRANADOS 

LA GUERRA DE LOS 
PELUCHES 46,25 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00079.7/2024 BAJO EL MISMO TECHO, 
A.I.E. EL CASOPLÓN 77,5 Renuncia 

09-PDL1-00080.0/2024 LUCAS FIGUEROA 
GRANADOS 

LA GUERRA DE LOS 
PELUCHES  Solicitud duplicada 



VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 172 B.O.C.M. Núm. 297

B
O

C
M

-2
02

41
21

3-
29

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

09-PDL1-00082.2/2024 NEPHILIM 
PRODUCCIONES, S.L LOS JUSTOS 63,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00084.4/2024 PRODUCCIONES ECHE, 
S.L 

EL LEGADO DEL CINE 
PARÍS 47,25 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00085.5/2024 DIAMANTINA, A..I.E. EL SARAO 60,75 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00086.6/2024 LA BESTIA PRODUCE, 
S.L.U. IRREPARABLE  Solicitud duplicada 

09-PDL1-00088.8/2024 LUMINOSA VENTURE 
FILMS 

ERNESTO CHE 
GUEVARA, UN 

CANTO INCONFUSO  

Excluido. No cumple las 
condiciones previstas en el 
artículo 3.2.j) de la norma 
reguladora, que establece que 
los requisitos exigidos al 
beneficiario deberán mantenerse 
desde la presentación de la 
solicitud hasta la justificación 
formal de la ayuda concedida 

09-PDL1-00089.0/2024 LA CHARITO FILMS, S.L. MALAMUERTE 66,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00090.2/2024 CHESTER MAYA, A.I.E. RABIOS@ 66,5 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00091.3/2024 EL CAÑONAZO 
MULTIMEDIA, S.L.U. 

EL IMPOSTOR, LA 
INCREIBLE HISTORIA 

DE ENRIC MARCO 
68,75 

No beneficiario. No cumple las 
condiciones previstas en el 
artículo 13.2 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones. 

09-PDL1-00095.7/2024 ADMIRABLE FILMS, S.L. LA MALA MADRE 65 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00096.8/2024 BEHEMOT, S.L EL TESORO DEL 
SAHEL  

Excluido. No cumple las 
condiciones previstas en el 
artículo 7.3 de la norma 
reguladora,  que establece que el 
solicitante debe estar dado de 
alta en el I.A.E., epígrafes 
correspondientes a la producción 
audiovisual (961.1 o similar) 

09-PDL1-00097.0/2024 RODOLFO FILMS, A.I.E. LOOKING FOR 
MICHAEL 68 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00098.1/2024 LIBROS MOLONES ,A.I.E. COOL BOOKS 68 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00099.2/2024 AQUÍ Y ALLÍ FILMS ,S.L VIDAS PERRAS 65,5 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00100.5/2024 PRIS&BATTY FILMS, S.L LOS DE SIEMPRE 49,25 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00101.6/2024 LA DALIA FILMS, S.L. LUGER 47,5 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00102.7/2024 DARÍO GARCÍA SANZ EL FIGURANTE 36 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00103.8/2024 GOSUA FILMS, S.L. LA MALETA DE ALEX 59,25 Falta de crédito disponible 

09-PDL1-00107.3/2024 SINTAGMA FILMS MAR 49,5 No alcanza la puntuación 
necesaria para ser beneficiario 

09-PDL1-00108.4/2024 MANSALVA FILMS, S.L. LOS MATERIALES 
SENSIBLES 45,75 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario 



VIERNES 13 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 297 Pág. 173

B
O

C
M

-2
02

41
21

3-
29

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

09-PDL1-00110.7/2024 HANOI PRODUCCIONES FRONTERA 52 Falta de crédito disponible

09-PDL1-00112.0/2024 AZARTE, S.L. LA CASA DE MI 
MADRE 52,5 Falta de crédito disponible

09-PDL1-00113.1/2024 MR MONKEY CP, S.L. EL STREAMER Solicitud duplicada

09-PDL1-00114.2/2024 TODOS LOS LADOS DE LA 
CAMA, A.I.E .

TODOS LOS LADOS 
DE LA CAMA 68 Falta de crédito disponible

09-PDL1-00115.3/2024 CUIDADO CON EL PERRO 
TV, S.L. SEÑORÍAS 67 Falta de crédito disponible

09-PDL1-00116.4/2024 LOPEZ LI FILMS, S.L
EL LEGADO HISPANO 

EN ESTADOS 
UNIDOS

69,5 Renuncia 

09-PDL1-00117.5/2024 SIDERAL CINEMA, S.L. EN CARNE VIVA 61,75 Falta de crédito disponible

09-PDL1-00118.6/2024 ATREVIDA FILMS, S.L. MANASLU, 50 AÑOS 
DESPUÉS 53 Falta de crédito disponible

09-PDL1-00119.7/2024 221 STUDIO BAKER, S.L. SI TE CONTARA 59,75 Falta de crédito disponible

09-PDL1-00120.0/2024 TV ON, S.L. AMATEURS 51,75 Falta de crédito disponible

09-PDL1-00122.2/2024 BOSCO FILMS, S.L. EL MILAGRO DE ZOE

Excluido. No cumple las 
condiciones previstas en el 
artículo 13.2. de la 13.2 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones que 
establece la obligación del 
beneficiario de hallarse al 
corriente en el cumplimiento de 
las obligaciones tributarias o 
frente a la Seguridad Social

09-PDL1-00127.7/2024 THE OTHER SIDE FILMS 
S.L. TRÁNSITO 48 No alcanza la puntuación 

necesaria para ser beneficiario

(03/20.322/24)


		2024-12-13T07:49:37+0100




